

ESTADO DE MATO GROSSO

VALE DO CABAÇAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

PORTARIA Nº 068/2021

DE 20 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA A Sr.ª MYRIAM MYCHELLE MONTAY DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE ASSESSOR DE APOIO INSTITUCIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, Sr.ª **MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA,** no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sr.ª MYRIAM MYCHELLE MONTAY DE OLIVEIRA, para o cargo de ASSESSOR DE APOIO INSTITUCIONAL, lotado no Gabinete do Prefeito.

Parágrafo Único. A posse e exercício do funcionário nomeado subordinar-se-á ao cumprimento das exigências e formalidades legais pertinentes em vigor, cabendo aos órgãos competentes formalizá-la devidamente, em tempo hábil.

- Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente do Gabinete do Prefeito, suplementadas se necessário, na forma da legislação específica que disciplina a matéria.
- Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edificio Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu - MT, 20 de Janeiro de 2021.

REGISTRE – SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA – SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

O PREFEITO DE ROSÁRIO OESTE – MATO GROSSO, o **ALEX STEVES BERTO**, no uso de suas atribuições legais conferidas por lei,

Considerando os termos do artigo 16 do Estatuto da Fundação de Cultura e Turismo de Rosário Oeste – MT (FUNCULTUR);

Considerando os termos do artigo 18 do Estatuto da Fundação de Cultura e Turismo de Rosário Oeste – MT (FUNCULTUR);

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica nomeado para o cargo de Presidente da Fundação de Cultura e Turismo de Rosário Oeste – MT (FUNCULTUR) para o período de 2021-2022, nos termos do artigo 16 e 18 do Estatuto da mesma, a seguinte pessoa MARCIO JOSÉ DE OLIVEIRA;

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em Rosário Oeste - MT, 19 de Janeiro de 2021.

ALEX STEVES BERTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RECURSOS HUMANOS PORTÀRIA Nº 068/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 068/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA A Sr.ª MYRIAM MYCHELLE MONTAY DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE ASSESSOR DE APOIO INSTITUCIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, Sr.ª MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª MYRIAM MYCHELLE MONTAY DE OLIVEIRA, para o cargo de ASSESSOR DE APOIO INSTITUCIONAL, lotado no Gabinete do Prefeito.

Parágrafo Único. A posse e exercício do funcionário nomeado subordinarse-á ao cumprimento das exigências e formalidades legais pertinentes em vigor, cabendo aos órgãos competentes formalizá-la devidamente, em tempo hábil.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente do Gabinete do Prefeito, suplementadas se necessário, na forma da legislação específica que disciplina a matéria.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu - MT, 20 de Janeiro de 2021.

 ${\sf REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE\ E\ CUMPRA-SE.}$

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 069/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 069/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA O Sr.º AVANILDO ALVES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DI-RETOR DE ESTRADAS E RODAGENS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-AS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, Sr.º MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr.º AVANILDO ALVES DE OLIVEIRA, para o cargo de CARGO DIRETOR DE ESTRADAS E RODAGENS, lotado Na Secretaria Municipal de Obras, Transp. e Serv. Urbanos.

Parágrafo Único. A posse e exercício do funcionário nomeado subordinarse-á ao cumprimento das exigências e formalidades legais pertinentes em vigor, cabendo aos órgãos competentes formalizá-la devidamente, em tempo hábil.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da rubrica orçamentária correspondente na Secretaria Municipal citada acima, suplementadas se necessário, na forma da legislação específica que disciplina a matéria.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu - MT, 20 de Janeiro de 2021.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

JURÍDICO EDITAL Nº 02/2021 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado nº 01/2020 da Prefeitura Municipal de Salto do Céu – MT, no exercicio de suas atribuições legais, e no dever de fazer cumprir o Item 2.15 do Edital de Reabertura do Teste Seletivo Simplificado 01/2020, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade;

RESOLVE:

I – Divulgar a lista dos Candidatos Deferidos e Indeferidos quanto a Isenção de Taxa de Inscrição para o Teste Seletivo Simplificado nº 01/2020;

II – Os candidatos relacionados nesta lista, terá o prazo de 24horas a partir desta data para manifesto de recurso.

Salto do Céu - MT, em 21 de Janeiro de 2021.

Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino e Feminino)

Nº	NOME	SITUAÇÃO
01	Maria Inês Gomes de Souza	
02	Sandra Alves Costa	
03	Rafaela de Jesus Viana Soares	
04	Claudineia da Silva Ramos	
05	Marcioney Souza da Silva	
06	Viviane Rodrigues de Souza	Deferido
07	Patrycia Sotero Cabral	
08	Aeslia Guedes de Oliveira	
09	Maria Jacinta da Silva	
10	Wanderson Miranda da Costa	
11	Daiane Katia Soares do Nascimento	

CARGO : Lavadeira

		SITUAÇÃO	
01	Elizangela Alves Costa	Doforido	
02	Elizangela Alves Costa Kesia de Souza Camara	Deferido	

CARGO: Coveiro

Nº	NOME	SITUAÇÃO
01	Marcos Negrini	

CARGO: Auxiliar de Mecânico